令和３年１月８日

保護者 様

倉敷市立玉島南小学校

校 長 藤 井  浩

新型コロナウイルス感染症に係るＰＣＲ検査について

 厳寒の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて，標記の件につきまして，倉敷市教育委員会より次のように保護者の皆様に事前周知

するようにとの連絡が入りましたのでお知らせします。

現在，学校内に新型コロナウイルスの感染者が出た場合，倉敷市保健所が濃厚接触者を把

握し，児童を含む学校関係者のＰＣＲ検査の必要性の有無を判断し，検査を実施しています。

検査日は翌日であったり，翌々日であったりしますが，場合によっては判明したその日の午

後に保健所職員が来校して検査することもあります。いつ，どのような形で検査が行われる

かは，その日の倉敷市全体の状況によって判断されます。

翌日以降に検査を受ける場合には，検査の日時を保護者の方に「eこねっと」や電話等で

連絡できますが，当日の午後検査を受ける場合は，保護者への連絡がＰＣＲ検査後になるこ

ともありますので，ご了承のほどよろしくお願いします。

また,感染の判明が遅い時間であれば，その時間から「eこねっと」等での連絡となります

ので，夜遅い連絡となる可能性があることもご承知おきください。

なお，今後も感染症対策について，ご家庭でも十分な対応をお願いします。

ご家庭で発熱等の症状や，健康に不安を感じた場合には，かかりつけの医療機関または

次の相談窓口をご利用ください。

○「倉敷市新型コロナウイルス受診相談センター」

     平日９時～２１時・土日祝９時～１７時

※ 上記以外の時間は応答メッセージに従ってください。

ＴＥＬ ０８６－４３４－９８１９

ＦＡＸ ０８６－４３４－９８０５（平日９時～１７時）

   ○「岡山県新型コロナウイルス受診相談センター」

     土日祝８時～１８時

      ＴＥＬ ０８６－２２６－７９２５（担当医療機関に転送）

※ 保護者の皆様へのお願い

   新型コロナウイルスは誰にでも感染する可能性があり，感染した方を責めることはで

きません。特定の人を責めたり，排除したりすることは，偏見や差別につながります。

ＳＮＳ等への投稿，拡散する行為は人権への配慮に欠けるだけでなく，大きな混乱を招

く恐れがあるため控えてください。